Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	              Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2016 №842
О внесении изменений в административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 января 2013 года № 4
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28 августа 2012 года № 371 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», учитывая размещение проекта настоящего постановления на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет» в целях независимой экспертизы 25 марта 2016 года, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. В административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 января 2013 года № 4, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.В. Чепрасова

Приложение

к постановлению администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от  04.05.2016 № 482
Изменения

в административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 января 2013 года № 4.

1. По тексту административного регламента  слова «специалист отдела генерального плана» в соответствующем падеже заменить словами «секретарь Комиссии» в соответствующем падеже.

2. В разделе I:

2.1. В пункте 1.3.2.:

- абзац второй дополнить словами «либо специалистами автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - МФЦ)»;

-  дополнить абзацем следующего содержания «Режим работы МФЦ г. Новочебоксарск:

понедельник - пятница с 8.00 ч. до 20.00 ч.,

суббота - с 8.00 ч. до 17.00 ч. без перерыва на обед;

выходной день – воскресенье.»

2.2. В пункте 1.3.3.абзац второй дополнить словами «, либо у специалиста МФЦ.»;
2.3. В пункте 1.3.5.абзац первый дополнить словом «, МФЦ»;

2.4. В пункте 1.3.
6.:

- в первом абзаце после слова «Новочебоксарска» добавить слово «, МФЦ», слова «к нему» заменить словами «к ним»;
- во втором и шестом  абзацах слова «может предложить» заменить словами «предлагает»;
- во втором абзаце исключить слова «либо, в случае срочности получения информации, предупредить заинтересованное лицо о возможности прерывания разговора по телефону для личного приема граждан.»;

- в шестом абзаце исключить слова «либо согласовать другое время для устного информирования.»;

- в седьмом абзаце слова «то он может предложить» заменить словами «то он предлагает» и исключить слова «либо назначить другое удобное для заинтересованного лица время для получения информации.».
2.5. Добавить пункт 1.3.7. следующего содержания:

 «1.3.7. Порядок информирования заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами МФЦ

Порядок взаимодействия специалистов МФЦ по вопросам предоставления муниципальных услуг осуществляется на основании административного регламента "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее МФЦ) и других законодательных актов Российской Федерации и настоящего регламента.

Подробная информация (консультация) по интересующим вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг может получена заявителями через специалистов МФЦ как при личном общении, так и по телефону, с помощью электронной почты, через Интернет (в том числе через интернет-портал государственных услуг), через информационные терминалы, расположенные в МФЦ.

Консультации предоставляются по следующим вопросам:

- нормативно-правовая база, на основании которой предоставляются муниципальные услуги в рамках МФЦ;

- перечень документов, необходимых для предоставления услуги, комплектность (достаточность) предоставленных документов;

- источники получения документов, необходимых для оказания услуги;

- размер необходимых платежей;

- требования к оформлению и заполнению заявления и других документов;

- время приема и выдачи документов;

- сроки предоставления услуги;

- последовательность административных процедур при предоставлении услуги;

- перечень оснований для отказа в приеме документов и предоставлении услуги;

- порядок обжалования осуществляемых действий (бездействий) и решений, принимаемых в ходе оказания муниципальных услуг.».

3. В разделе II:

3.1. В пункте 2.2. первый абзац дополнить предложением следующего содержания: «Прием заявления и выдача результата муниципальной услуги осуществляется администрацией города Новочебоксарска, либо через МФЦ.».

3.2. В пункте 2.2.1. шестой абзац изложить в новой редакции: «Филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по ЧР – Чувашии.».
3.3. В пункте 2.3. третий абзац изложить в новой редакции: « - в случае принятия решения об отказе в предоставлении Разрешения - подготовка и выдача постановления администрации города Новочебоксарска «Об отказе в  предоставлении Разрешения;».

3.4. В пункте 2.4.:

- в подпункте 8. исключить слова «3) организационные работы для проведения комиссии по землепользованию и застройки, по проведению публичных слушаний, по подготовке и согласованию утверждающих документов по результатам проведения публичных слушаний;»;

- добавить подпункт 11. следующего содержания: «11. Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов. Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части предельного количества этажей, предельной высоты зданий, строений, сооружений и требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в границах территорий исторических поселений федерального или регионального значения не допускается.».

3.9. В пункте 2.6. первый абзац дополнить словами « через организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска, либо МФЦ.».

3.10. Пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания: «Время ожидания в очереди при подаче и получении документа в МФЦ установлен Регламентом МФЦ.».

3.11. Пункт 2.13. дополнить абзацами следующего содержания:

«-организация предоставления муниципальной услуги через МФЦ, предусматривающая: повышенные условия комфортности, меньший срок ожидания в очереди при подаче документов, получении консультации и результатов предоставления муниципальной услуги;

- при подаче документов на предоставление муниципальной услуги в МФЦ сведено к минимуму количество взаимодействий с должностными лицами ответственными за предоставление муниципальной услуги, продолжительность взаимодействия.».

4. В разделе III:

4.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

Описание последовательности прохождения процедуры предоставления муниципальной услуги представлено в блок-схеме (Приложение N 3 к Административному регламенту).

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием документов;

2) рассмотрение документов, формирование и направление межведомственных запросов;

3) оформление отказа в предоставлении муниципальной услуги

4) назначение даты проведения публичных слушаний;

5) уведомление заинтересованных лиц о проведение публичных слушаний;

6) проведение публичных слушаний;

7) проведение заседания Комиссии по подготовке рекомендаций для главы администрации города Новочебоксарска;

8) принятие решение о предоставлении Разрешения или об отказе в предоставлении Разрешения и опубликование итогового документа;

9) выдача итогового документа.».

4.2. В пункте 3.1.1.:

- в первом абзаце после слова «Новочебоксарска» добавить слова «либо МФЦ»;

- добавить абзацы следующего содержания: «Прием документов на оказании муниципальной услуги производится специалистом МФЦ в соответствии с требованиями Регламента МФЦ и настоящего Регламента.

Общий максимальный срок приема документов не может превышать 15 минут при приеме документов по предоставлению муниципальной услуги.».

4.3. В пункте 3.1.2.:

- в наименовании пункта исключить слова «, подготовка заключения о возможности или невозможности предоставления Разрешения»;

- в двадцать седьмом абзаце исключить слова « и Заключения».

4.4. Пункт 3.1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если Заявление поступило из МФЦ секретарь Комиссии в течение одного рабочего дня с момента подписания итогового документа отправляет в МФЦ письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги с перечнем оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

4.5. В пункте 3.1.4.:

- в первом абзаце исключить слова «и Заключения»;

- во втором абзаце исключить слово «, Заключение»;

- в пятом абзаце исключить слова «совместно с Заключением»;

- в седьмом абзаце исключить слово «, Заключения».

4.6. В пункте 3.1.6.:

- в первом и восьмом абзацах исключить слова «совместно с Заключением».

4.7. В пункте 3.1.7.:

- в четвертом абзаце исключить слово «Заключение,»;

- двенадцатый абзац исключить.

4.8. В пункте 3.1.8. в третьем абзаце слова «специалисту отдела генерального плана МБУ «АГУ г. Новочебоксарска», являющейся секретарем Комиссии» заменить словами «секретарю Комиссии».

4.9. В пункте 3.1.9.:

-  четвертый абзац изложить в новой редакции:

«В случае если Заявление с прилагаемыми документами поступило из МФЦ секретарь Комиссии в течение одного рабочего дня с момента опубликование постановления о предоставлении Разрешения или об отказе в предоставлении такого Разрешения, с указанием причин отказа, в печатных средствах массовой информации и размещение его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет и предоставления заявителем квитанций об оплате всех счетов по расходам, связанных с организацией проведения публичных слушаний отправляет итоговый документ в МФЦ, где его выдача осуществляется согласно действующего Регламента данного учреждения, но не должно превышать одного рабочего дня с момента передачи итогового документа.»;

- в пятом абзаце слова «со дня» заменить словами « со дня опубликования».

4.10. В пункте 3.1.10 во втором абзаце после слова «Новочебоксраска» добавить слова «либо МФЦ».

5. В разделе IV добавить абзац следующего содержания:

«Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги через МФЦ, и принятием решений специалистами МФЦ осуществляется директором МФЦ.».

6. В разделе V пятнадцатый абзац изложить в новой редакции:

« - по почте; через МФЦ; в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации.».

7. В приложение 1 к административному регламенту администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» добавить абзацы следующего содержания:

«Сведения о местонахождении и режиме работы Многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг город Новочебоксарск
Адрес: 429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 107

Адрес официального в сети Интернет: www.mfc-nowch.cap.ru, электронный адрес: mfc@nowch.cap.ru

	Должность
	Служебный телефон

	Директор
	77-37-77

	Специалисты по приему и выдаче документов
	77-07-80

График приема и консультирование граждан специалистами МФЦ, осуществляющими прием и выдачу документов:

понедельник - пятница с 8.00 ч. до 20.00 ч.,

суббота - с 8.00 ч. до 17.00 ч. без перерыва на обед;

выходной день - воскресенье, праздничные нерабочие дни.».
_1524550207.doc
[image: image1.png]